Fiche Technique
7/23/2025
Decorative Radiators
Kontec KS
France - Finimetal
•   Haute performance
•   Robuste
•   Design moderne
•   Revêtement de haute qualité
•   Facile à entretenir
Description
Le radiateur décoratif KONTEC est constitué de tubes rectangulaires, d’une face avant structurée et de jours latérales. Grâce à
son design moderne, ce modèle convient aussi bien dans des habitations privées que dans des établissements publics.
Raccordement classique, 4 orifices x G ½ " des deux côtés.
Modèle standard (pression de service 5 bar) : tubes aciers rectangulaires 70 x 11 x 1,5 mm
Modèle haute pression (8 bar) : tubes acier rectangulaires 70 x 11 x 2mm.
Un interstice de 2 mm sépare les tubes afin de garantir une meilleure protection contre la corrosion.
Le radiateur KONTEC peut être raccordé sans problème en monotube avec une canne externe non fournie.
Température de service maximale de 110°C
3 systèmes de fixation : avec ou sans étriers, sur pieds.
Couleur standard blanc (RAL 9016). Décliné en 63 couleurs, avec un supplément tarifaire.
Domaine d'application
Kontec KS convient à une installation verticale dans les bâtiments résidentiels et commerciaux, offrant un chauffage efficace.
Il supporte des hauteurs de 1600 à 2200 mm et des largeurs de 142 à 862 mm, avec une pression de service maximale de 0,5
MPa en version standard et 0,8 MPa en version haute pression.
Critères de sélection
Pour choisir le modèle Kontec KS approprié, veuillez consulter notre service de conception ou utiliser notre brochure pour une
référence rapide.
Instructions de base pour l'utilisateur
Pour installer le Kontec KS, assurez-vous que l'unité est montée verticalement. Il est livré avec des couvercles latéraux et des
crochets de suspension pour une installation sécurisée. Pour des tailles spécifiques, des supports muraux séparés doivent
être commandés. Les filetages de Raccordement standard sont G ½". Assurez-vous que le site d'installation peut supporter les
pressions et températures de fonctionnement spécifiées. Connectez l'unité aux lignes d'alimentation et de retour du système
comme indiqué dans le manuel. Vérifiez régulièrement les fuites et assurez-vous que le vent d'air fonctionne pour éviter les
blocages d'air.
Spécifications du Texte de Prescription
Le radiateur vertical Kontec KS est fabriqué à partir de Tuyeaus en acier soudés avec des couvercles latéraux, adapté aux
installations standard et haute pression. Les hauteurs disponibles vont de 1600 à 2200 mm, et les largeurs vont de 142 à 862
mm avec des incréments de 72 mm. Les unités ont des filetages internes G ½" pour les Raccordements et supportent des
pressions de fonctionnement maximales de 0,5 MPa et 0,8 MPa pour les versions haute pression. Chaque unité comprend des
composants essentiels comme des crochets de suspension, un bouchon de vidange et un évent. Les radiateurs sont revêtus
d'une peinture en poudre haute durabilité appliquée par pulvérisation électrostatique
Garantie
2   |   Fiche Technique Kontec KS, 7/23/2025
Spécification
Caractéristique Unité Valeur
Etim Class EC011023 - Radiateur à tubes
Hauteur millimètre (mm) 1600, 1800, 2000, 2200
Longueur millimètre (mm) 142, 214, 286, 358, 430, 502, 574, 646,
718, 790, 862
Profondeur millimètre (mm) 68, 93
Profondeur à partir du mur min millimètre (mm)  -
Émission de chaleur EN 442 20 °C -
75/65
watt (W) 247, 281, 314, 317, 348 ... 3199, 3458,
3488, 3519, 3840
Exposant N 1.3419, 1.3562, 1.3643, 1.368, 1.3704 ...
1.3993, 1.4006, 1.4016, 1.4042, 1.4056
Pression de travail max. bar (bar) 5
Direction de montage Verticale
Facteur K 1.035, 1.173, 1.332, 1.381, 1.473 ... 15.384,
15.605, 15.652, 16.927, 18.469
Poids kilogramme (kg) 6.2622, 6.944, 7.665, 8.386, 8.8746 ...
98.3754, 99.33, 106.2076, 107.0012,
115.6184
3   |   Fiche Technique Kontec KS, 7/23/2025
Ressources
Description du Document Type de Document Link
Articles
Local Code Code Article Global Description de l'Article
KTV101600142 F8510160014100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1600
L=142
KTV101600214 F8510160021100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1600
L=214
KTV101600286 F8510160028100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1600
L=286
KTV101600358 F8510160036100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1600
L=358
KTV101600430 F8510160043100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1600
L=430
KTV101600502 F8510160050100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1600
L=502
KTV101600574 F8510160057100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1600
L=574
KTV101600646 F8510160065100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1600
L=646
KTV101600718 F8510160072100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1600
L=718
KTV101600790 F8510160079100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1600
L=790
KTV101600862 F8510160086100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1600
L=862
KTV101800142 F8510180014100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1800
L=142
KTV101800214 F8510180021100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1800
L=214
KTV101800286 F8510180028100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1800
L=286
KTV101800358 F8510180036100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1800
L=358
KTV101800430 F8510180043100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1800
L=430
KTV101800502 F8510180050100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1800
L=502
KTV101800574 F8510180057100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1800
L=574
KTV101800646 F8510180065100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1800
4   |   Fiche Technique Kontec KS, 7/23/2025
Local Code Code Article Global Description de l'Article
KTV101800646 F8510180065100W0 L=646
KTV101800718 F8510180072100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1800
L=718
KTV101800790 F8510180079100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1800
L=790
KTV101800862 F8510180086100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=1800
L=862
KTV102000142 F8510200014100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2000
L=142
KTV102000214 F8510200021100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2000
L=214
KTV102000286 F8510200028100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2000
L=286
KTV102000358 F8510200036100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2000
L=358
KTV102000430 F8510200043100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2000
L=430
KTV102000502 F8510200050100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2000
L=502
KTV102000574 F8510200057100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2000
L=574
KTV102000646 F8510200065100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2000
L=646
KTV102000718 F8510200072100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2000
L=718
KTV102000790 F8510200079100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2000
L=790
KTV102000862 F8510200086100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2000
L=862
KTV102200142 F8510220014100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2200
L=142
KTV102200214 F8510220021100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2200
L=214
KTV102200286 F8510220028100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2200
L=286
KTV102200358 F8510220036100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2200
L=358
KTV102200430 F8510220043100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2200
L=430
KTV102200502 F8510220050100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2200
L=502
KTV102200574 F8510220057100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2200
L=574
5   |   Fiche Technique Kontec KS, 7/23/2025
Local Code Code Article Global Description de l'Article
KTV102200646 F8510220065100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2200
L=646
KTV102200718 F8510220072100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2200
L=718
KTV102200790 F8510220079100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2200
L=790
KTV102200862 F8510220086100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 10 H=2200
L=862
KTV111600142 F8511160014100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1600
L=142
KTV111600214 F8511160021100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1600
L=214
KTV111600286 F8511160028100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1600
L=286
KTV111600358 F8511160036100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1600
L=358
KTV111600430 F8511160043100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1600
L=430
KTV111600502 F8511160050100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1600
L=502
KTV111600574 F8511160057100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1600
L=574
KTV111600646 F8511160065100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1600
L=646
KTV111600718 F8511160072100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1600
L=718
KTV111600790 F8511160079100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1600
L=790
KTV111600862 F8511160086100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1600
L=862
KTV111800142 F8511180014100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1800
L=142
KTV111800214 F8511180021100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1800
L=214
KTV111800286 F8511180028100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1800
L=286
KTV111800358 F8511180036100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1800
L=358
KTV111800430 F8511180043100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1800
L=430
KTV111800502 F8511180050100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1800
L=502
KTV111800574 F8511180057100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1800
6   |   Fiche Technique Kontec KS, 7/23/2025
Local Code Code Article Global Description de l'Article
KTV111800574 F8511180057100W0 L=574
KTV111800646 F8511180065100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1800
L=646
KTV111800718 F8511180072100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1800
L=718
KTV111800790 F8511180079100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1800
L=790
KTV111800862 F8511180086100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=1800
L=862
KTV112000142 F8511200014100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2000
L=142
KTV112000214 F8511200021100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2000
L=214
KTV112000286 F8511200028100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2000
L=286
KTV112000358 F8511200036100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2000
L=358
KTV112000430 F8511200043100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2000
L=430
KTV112000502 F8511200050100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2000
L=502
KTV112000574 F8511200057100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2000
L=574
KTV112000646 F8511200065100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2000
L=646
KTV112000718 F8511200072100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2000
L=718
KTV112000790 F8511200079100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2000
L=790
KTV112000862 F8511200086100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2000
L=862
KTV112200142 F8511220014100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2200
L=142
KTV112200214 F8511220021100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2200
L=214
KTV112200286 F8511220028100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2200
L=286
KTV112200358 F8511220036100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2200
L=358
KTV112200430 F8511220043100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2200
L=430
KTV112200502 F8511220050100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2200
L=502
7   |   Fiche Technique Kontec KS, 7/23/2025
Local Code Code Article Global Description de l'Article
KTV112200574 F8511220057100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2200
L=574
KTV112200646 F8511220065100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2200
L=646
KTV112200718 F8511220072100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2200
L=718
KTV112200790 F8511220079100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2200
L=790
KTV112200862 F8511220086100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 11 H=2200
L=862
KTV201600142 F8520160014100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1600
L=142
KTV201600214 F8520160021100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1600
L=214
KTV201600286 F8520160028100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1600
L=286
KTV201600358 F8520160036100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1600
L=358
KTV201600430 F8520160043100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1600
L=430
KTV201600502 F8520160050100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1600
L=502
KTV201600574 F8520160057100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1600
L=574
KTV201600646 F8520160065100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1600
L=646
KTV201600718 F8520160072100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1600
L=718
KTV201600790 F8520160079100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1600
L=790
KTV201600862 F8520160086100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1600
L=862
KTV201800142 F8520180014100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1800
L=142
KTV201800214 F8520180021100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1800
L=214
KTV201800286 F8520180028100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1800
L=286
KTV201800358 F8520180036100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1800
L=358
KTV201800430 F8520180043100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1800
L=430
KTV201800502 F8520180050100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1800
8   |   Fiche Technique Kontec KS, 7/23/2025
Local Code Code Article Global Description de l'Article
KTV201800502 F8520180050100W0 L=502
KTV201800574 F8520180057100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1800
L=574
KTV201800646 F8520180065100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1800
L=646
KTV201800718 F8520180072100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1800
L=718
KTV201800790 F8520180079100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1800
L=790
KTV201800862 F8520180086100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20 H=1800
L=862
KTV202000142 F8520200014100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2000 L=142
KTV202000214 F8520200021100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2000 L=214
KTV202000286 F8520200028100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2000 L=286
KTV202000358 F8520200036100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2000 L=358
KTV202000430 F8520200043100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2000 L=430
KTV202000502 F8520200050100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2000 L=502
KTV202000574 F8520200057100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2000 L=574
KTV202000646 F8520200065100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2000 L=646
KTV202000718 F8520200072100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2000 L=718
KTV202000790 F8520200079100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2000 L=790
KTV202000862 F8520200086100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2000 L=862
KTV202200142 F8520220014100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2200 L=142
KTV202200214 F8520220021100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2200 L=214
KTV202200286 F8520220028100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2200 L=286
KTV202200358 F8520220036100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2200 L=358
KTV202200430 F8520220043100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2200 L=430
9   |   Fiche Technique Kontec KS, 7/23/2025
Local Code Code Article Global Description de l'Article
KTV202200502 F8520220050100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2200 L=502
KTV202200574 F8520220057100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2200 L=574
KTV202200646 F8520220065100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2200 L=646
KTV202200718 F8520220072100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2200 L=718
KTV202200790 F8520220079100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2200 L=790
KTV202200862 F8520220086100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 20
H=2200 L=862
KTV211600142 F8521160014100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1600
L=142
KTV211600214 F8521160021100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1600
L=214
KTV211600286 F8521160028100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1600
L=286
KTV211600358 F8521160036100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1600
L=358
KTV211600430 F8521160043100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1600
L=430
KTV211600502 F8521160050100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1600
L=502
KTV211600574 F8521160057100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1600
L=574
KTV211600646 F8521160065100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1600
L=646
KTV211600718 F8521160072100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1600
L=718
KTV211600790 F8521160079100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1600
L=790
KTV211600862 F8521160086100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1600
L=862
KTV211800142 F8521180014100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1800
L=142
KTV211800214 F8521180021100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1800
L=214
KTV211800286 F8521180028100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1800
L=286
KTV211800358 F8521180036100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1800
L=358
KTV211800430 F8521180043100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1800
10   |   Fiche Technique Kontec KS, 7/23/2025
Local Code Code Article Global Description de l'Article
KTV211800430 F8521180043100W0 L=430
KTV211800502 F8521180050100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1800
L=502
KTV211800574 F8521180057100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1800
L=574
KTV211800646 F8521180065100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1800
L=646
KTV211800718 F8521180072100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1800
L=718
KTV211800790 F8521180079100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1800
L=790
KTV211800862 F8521180086100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=1800
L=862
KTV212000142 F8521200014100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2000
L=142
KTV212000214 F8521200021100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2000
L=214
KTV212000286 F8521200028100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2000
L=286
KTV212000358 F8521200036100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2000
L=358
KTV212000430 F8521200043100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2000
L=430
KTV212000502 F8521200050100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2000
L=502
KTV212000574 F8521200057100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2000
L=574
KTV212000646 F8521200065100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2000
L=646
KTV212000718 F8521200072100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2000
L=718
KTV212000790 F8521200079100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2000
L=790
KTV212000862 F8521200086100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2000
L=862
KTV212200142 F8521220014100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2200
L=142
KTV212200214 F8521220021100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2200
L=214
KTV212200286 F8521220028100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2200
L=286
KTV212200358 F8521220036100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2200
L=358
11   |   Fiche Technique Kontec KS, 7/23/2025
Local Code Code Article Global Description de l'Article
KTV212200430 F8521220043100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2200
L=430
KTV212200502 F8521220050100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2200
L=502
KTV212200574 F8521220057100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2200
L=574
KTV212200646 F8521220065100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2200
L=646
KTV212200718 F8521220072100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2200
L=718
KTV212200790 F8521220079100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2200
L=790
KTV212200862 F8521220086100W0 Radiateur décoratif Kontec KS 21 H=2200
L=862
12   |   Fiche Technique Kontec KS, 7/23/2025